Süleyman Nazif’in

bu mektupları yayımladığı Kânûn-ı Esâsî, Mizan ve

Osmanlı, II. Abdülhamid’in idaresine karşı gelişen

muhalif hareketin en önemli yayın organları arasındadır.

Farklı zamanlarda farklı yerlerde yayımlanan bu

mektuplar, Süleyman Nazif tarafından Abdullah Cevdet’e

gönderilen 7 Haziran 1313/19 Haziran 1897 tarihli kısa bir mektup vasıtasıyla ithaf edilmiştir.

Nazif, bu mektupları, o sıralarda çok sevdiği Abdullah Cevdet’e ithaf etmiş olmasına

rağmen sonraki zamanlarda aralarında bir husumet oluşmuş ve dostlukları bozulmuştur.

Hatta Nazif’in Abdullah Cevdet’e karşı kin duyduğu da bilinmektedir.

canhıraş feryadının ise uzaktan uzağa duyulduğunu söyledikten sonra iki yıl önce yaşadığı

bir olayı nakleder.

Süleyman Nazif’in makale ve mektuplarının da yardımıyla hayatını ayrıntılı bir

şekilde ortaya koyan Muhammet Gür’ün ifade ettiğine göre şair/yazar bu tarihlerde -13

Şubat 1310/1894- 11 Teşrinisani 1312/1896- Diyarbakır Vilayeti Meclis-i İdare Başkâtip

Muavinliği, Matbaa-i Vilayet Müdürlüğü ve Ceride-i Vilayet Sermuharrirliği yapmaktadır

(1998: 38). Bu görevleri ifa ettiği günlerde şahit olduğu haksızlıklar, eziyet ve bunlar